２０２４年４月３０日

各 高 等 学 校 長  様

各校バスケットボール部顧問  様

滋賀県高体連バスケットボール専門部

          部 長    箕浦 博樹

（一社）滋賀県バスケットボール協会

審判長  田中  優志
（ 公 印 省 略 ）

2024年度高体連初級審判研修会の実施について

平素は本協会および専門部のために何かとご協力をたまわり、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして下記の通り実施いたしたく存じますので、趣旨をご理解の上、ご協力・ご配慮下さいま

すようお願い申し上げます。

記

１．目 的 ： 審判活動に意欲のある者を発掘し、審判員としての素養を深め、基礎的な審判技術の習得を目指す

他連盟・部会との連携を図りながら、将来の上級審判員候補者を育成する

２．日 程 ： 《第１回》 ４月２８日(日) 高校生の練習試合を利用（実技） *オフィシャル講習会と共催

《第２回》 ７月中旬 〃

《第３回》 １１～１２月 〃 *C級審査会への推薦者決定

《U18C級審査会》  １２月中・下旬    U18リーグの試合を利用（実技）   *推薦者のみ

３．対象者 ： 審判活動に興味・意欲のある高校生および教員（ライセンス不問）

         （※年3回の講習へ参加することを原則とします。）

４．受講料 ： 年間1,000円 （研修会当日に現金で徴収します）

５．参加申し込みについて ： 以下の２点についてお願いします。

参加申し込み 対象者 備考

TeamJBAの「講習会申し込み」のページから参加申し込み手続き

＊ＩＤを持っている人（選手登録をしている人など）は、自分の個人ＩＤでログインしてください。

ＩＤを持っていない人は、個人ＩＤを新規取得してください。

全員 年間1回のみ

「U18審判員大会・研修会講習会参加承諾書兼依頼書①（保護者用）」の提出

＊初回の研修会受付にて提出してください。

右のQRコードを読み取り、印刷してください。

JBAの HPからもダウンロードができます。

高校生のみ ―

６．その他 ：

① 研修にかかる費用は自己負担とします。

② ホイッスル・運動のできる服装・シューズ・飲み物・昼食・筆記用具・健康保険証を毎回持参してください。

③ ルールブックおよびオフィシャルズマニュアルは、持っている人のみ持参してください。

ルールブックは JBAのHPにダウンロード版もあります。

オフィシャルズマニュアルはダウンロード版がありません。購入を強く推奨します。

④ 第 3 回研修会（12 月実施予定）にて、受講者の中から U18C 級審査会への推薦者を決定します。対象者に

は、年内のＵ１８リーグを審査ゲームとして U18新規C級取得講習会（＝U18C級審査会）を実施します。対

象者には、第 3 回研修会終了後に顧問および本人に連絡する予定です。新規 C 級取得講習会には受講料

が別途必要です。

⑤ 研修会に関する連絡は、高体連専門部のホームページへの掲載および受講者へのメールにておこないま

す。下記アドレスからのメールを受信できるようにしておいてください。

TeamJBA no-reply@team-jba.jp

高体連審判部 referee.shiga.koutairen@gmail. com
高体連バスケットボール専門部

副審判長 田村 拓己

（湖南農業高校 TEL：077-564-5269）